

**Protokół Nr 118/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 4 marca 2013 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu;
- Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Piotr Krzywy – Główny Specjalista ds. zarządzania kryzysowego;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawa wydzierżawienia fragmentu działki w m. Zbąszynek /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
2. Wniosek o zwiększenie środków budżetowych dla ZSO w Świebodzinie na zajęcia pozalekcyjne - Powiatowy Konkurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej pod hasłem „Uratuj życie” /przedstawia pan Piotr Krzywy/.
3. Ogłoszenie konkursów na stanowiska: dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie oraz dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie.
4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.
5. Pismo ZSO w Świebodzinie odnośnie finansowania udziału w rozgrywkach LOM.
/pkt 3-5 przedstawia pan Artur Karkocki/.
6. Wnioski Komisji Rewizyjnej z dnia 25.02.2013r.
7. Stanowisko Komisji Zdrowia z dnia 22.02.2013r. w sprawie ogłoszenia woj. Lubuskiego strefą wolną od GMO.
8. Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń.
9. Sprawy różne:
 - Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji i interpelacji i wniosków radnych.

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła wniosek pani (*) zam. w Zbąszynku o wydzierżawienie na okres do 3 lat terenu przyległego do lokalu użytkowego położonego na działce nr 132/1 (załącznik nr 2). Wniosek o dzierżawę dotyczy fragmentu działki nr 142 o pow. 21m². Z punktu widzenia organizacji prac związanych z bieżącym utrzymaniem drogi nie ma przeszkód wydzierżawienia fragmentu pasa drogowego (załącznik nr 3). Następnie pani Wesołowska przedstawiła informację na temat wysokości stawek opłat za dzierżawę 1m² w zależności od przeznaczenia. Stawka na poprawę warunków zagospodarowania

nieruchomości przyległej wynosi 0,90zł/rok, stawka do prowadzenia działalności gospodarczej wynosi 1,10zł/miesiąc, przy działaniach związanych bezpośrednio z zajęciem pasa drogowego 0,30zł/dzień. Natomiast stawka za dzierżawę gruntów gminnych wynosi 1,30zł/miesiąc + Vat. Starosta zaproponował, aby ujednoczyć wysokość stawki za dzierżawę 1m² i przyjąć na zasadach ustalonych przez Gminę Zbąszynek, tj. 1,30zł/miesiąc + Vat.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) wyraził zgodę na dzierżawę na okres trzech lat gruntu nierolniczego, wchodzącego w skład nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 142, położonego poza pasem jezdni drogi powiatowej - Plac Wolności w obrębie I miasta Zbąszynek z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej – „ogródka kawiarnianego” w celu poprawy warunków funkcjonowania kawiarenki w lokalu użytkowym będącym własnością (), usytuowanym na parterze budynku nr (*) przy Placu Wolności w Zbąszynku położonego na działce nr 132/1 wg stawki 1,30zł/miesiąc + VAT i podjął Uchwałę Nr 257/2013 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu nierolniczego na okres trzech lat. Uchwała stanowi załącznik nr 4. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5.*

Następnie pani Wesołowska poinformowała, że posiada operat szacunkowy na wycenę nieruchomości położonej przy ul. Łużyckiej 44 (dom dziecka). Wartość nieruchomości ustalona została na poziomie 2.954.900zł netto.

Ad.2

Pan Piotr Krzywy wystąpił z wnioskiem o zwiększenie środków budżetowych w kwocie 3.275 zł w rozdziale 80120 – Licea Ogólnokształcące na zadanie zajęcia pozalekcyjne (załącznik nr 6). Zajęcia realizowane są od roku 2009 i m.in. mają na celu przygotowanie uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych do Powiatowego Konkursu Pierwszej Pomocy Przedmedycznej pod hasłem „Uratuj życie” organizowanego pod patronatem Starosty Świebodzińskiego.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zwiększenie środków budżetowych w kwocie 3.275 zł dla ZSO w Świebodzinie (rozdz. 80120 – Licea Ogólnokształcące) z rezerwy ogólnej na zajęcia pozalekcyjne. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania zmian w budżecie powiatu w miesiącu marcu 2013r.

Pan Piotr Krzywy zawnioskował również (załącznik nr 7) o uruchomienie rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i zwiększenie środków budżetowych w rozdziale 75421 – zarządzanie kryzysowe w wysokości 66,00 zł - z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakwaterowania obywatela Estonii, który został okradziony z dokumentów tożsamości. Zakwaterowanie nastąpiło na wniosek dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na przeznaczenie z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe kwoty 66,00 zł na pokrycie kosztów zakwaterowania obywatela Estonii. Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania zmian w budżecie powiatu w miesiącu marcu 2013r.

Ad.3

Pan Artur Karkocki zaproponował przeprowadzenie konkursów na stanowiska: dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie oraz dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie. Aktualni dyrektorzy tych jednostek mają powierzone stanowiska do końca sierpnia 2013r. W związku z tym pan Karkocki przedstawił projekty uchwał:

- w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie (załącznik nr 8);
- w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie (załącznik nr 9).

Zarząd uważa, że jeszcze jest trochę za wcześnie, aby rozpoczynać procedurę konkursową. Zdaniem Zarządu procedurę konkursową należy rozpocząć w czerwcu 2013r.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 258/2013 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 10. Procedurę konkursową należy rozpocząć w czerwcu 2013r.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 259/2013 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 11. Procedurę konkursową należy rozpocząć w czerwcu 2013r.

Ad.4

Pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (załącznik nr 12). W projekcie tym zaproponowano, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami) ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagoga, logopedy i psychologa w wysokości 27 godzin.

Wyjaśnił, że w stosunku do poprzedniego projektu uchwały w tej sprawie doprecyzowano termin wejścia w życie uchwały – od 01.09.2013r.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt ten do związków zawodowych nauczycieli celem zaopiniowania.

Ad.5

Pan Karkocki przypomniał, że na posiedzeniu w dniu 18.02.2013r. były przedstawione dwie możliwości odnośnie finansowania udziału w rozgrywkach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. Dodał, że pojawiła się trzecia możliwość tzn., że jeśli jedna ze szkół zorganizuje półfinały i finały i pokryje koszt organizacji zawodów (ok. 800zł), wówczas udział w zawodach organizowanych przez inne szkoły będzie się odbywał bez wpisowego. Dyrektor ZSO w Świebodzinie zgłosił deklarację (załącznik nr 13) zorganizowania zawodów półfinałowych i finałowych w piłce ręcznej dziewcząt i w badmintonie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zorganizowanie przez ZSO w Świebodzinie zawodów półfinałowych i finałowych w piłce ręcznej dziewcząt i w badmintonie w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży.

Ad.6

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami Komisji Rewizyjnej z dnia 25.02.2013r. (załącznik nr 14):

1/ wniosek nr 1 został przez Zarząd przyjęty i w części dotyczącej likwidacji zastoiska wody przy ul. Plac wolności 18 w Świebodzinie został skierowany do realizacji do Wydziału Dróg, a w części dotyczącej zamontowania barierki zabezpieczającej bezpośrednie wyjście z budynku na jezdnię przed siedzibą PZN przy ul. Plac wolności 18 w Świebodzinie został skierowany na posiedzenie Komisji ds. zarządzania ruchem na drogach, które odbędzie się 08.03.2013r.

2/wniosek nr 2 dotyczący sprawdzenia i ewentualnego zwiększenia głośności sygnałów dźwiękowych sygnalizacji świetlnej przy drogach powiatowych został przez Zarząd przyjęty i przekazany do realizacji do Wydziału Dróg.

Ad.7

Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 22.02.2013r. (załącznik nr 15) w sprawie ogłoszenia woj. Lubuskiego strefą wolną od GMO. Stanowisko Komisji należy przesłać do fundacji ICPP Międzynarodowej Koalicji Dla Ochrony Polskiej Wsi.

Zarząd odstępuje od przygotowania projektu uchwały na sesję Rady Powiatu w tym zakresie.

Ad.8

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokoły Nr 115/13 i 116/13 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 18.02.2013r. i 25.02.2013r.

Ad.9

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zgłosiła wniosek o przycinkę drzew w Ołoboku ul. Wojciechowskiego i w Węgrzyniech. Ponadto zwróciła uwagę na zły stan techniczny dróg powiatowych:

- w miejscowości Rokitnica - dziura w drodze powiatowej (koło sklepu);
- droga Błonie – Niedźwiedź;
- droga w Węgrzyniech;
- zły stan techniczny pobocza drogi w Ołoboku (od granicy miejscowości jadąc z Borowa w stronę mostu do skrzyżowania).

i prosi o pilną interwencję w związku z występującym zagrożeniem dla poruszających się pojazdów. Wnioski te zostały skierowane przez Zarząd do Wydziału Dróg do realizacji.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych na sesji Rady Powiatu w dniu 26.02.2013r. (załącznik 16).

- W ramach realizacji uchwał podjętych na sesji dnia 26 lutego 2013 roku Zarząd podjął następujące działania:

1/Nr XXVI/182/2013 w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w

- Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 2/Nr XXVI/183/2013 w sprawie zamiaru likwidacji Trzyletniego Technikum Uzupełniającego w Świebodzinie, wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 3/Nr XXVI/184/2013 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Świebodzinie, wchodzącej w skład Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 4/Nr XXVI/185/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 przekazana do realizacji Wydziałowi FK oraz Skarbnikowi Powiatu. Kopię uchwały przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w ramach sprawowanego nadzoru.
- 5/Nr XXVI/186/2013 w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Świebodzinie przekazana do realizacji Wydziałowi PCPR w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.
- 6/Nr XXVI/187/2013 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2013r. przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru. Uchwałę przekazano do ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego.
- 7/Nr XXVI/188/2013 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Dolaty na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie przekazana do realizacji Wydziałowi BR Starostwa Powiatowego w Świebodzinie oraz Samodzielnemu Stanowisku ds. Sekretariatu. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.10.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....

* wyłączono na podstawie art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej